
Fuqizimi i Grave në Politikë &
Çmimet Pioniere në Politikë

     Data : 8 Maji 2025 
Vendi: Hotel Adriatik, 
Durrës 
Ora: 11:00 – 17:00



Mirela Mezani 

Presidente 
Women ALB-World (WAW)



Justina Aliaj 

Aktore & Këngëtare



Shyrete Tahiri 

Ambasadore e WAW

Aktiviste në Qëndrën e 
Rehabilitimit të Kosovës për 
Viktimat e Torturës



Eni Vasili

Drejtoreshë e përgjithshme e 
Radio Televizionit Shqiptar 
(RTSH) 



Erida Skëndaj 

Drejtore ekzekutive e Komitetit të
Helsinkit



Arta Dade

Çmimi  “Pioniere në Politikë” 



Bardhylka Kospiri 

Çmimi  “Pioniere në Politikë” 



Ingrid Shuli 

Çmimi  “Pioniere në Politikë” 



Mimoza Kusari Lila

Deputete në Parlamentin e 
Republikës së Kosovës
Kryetare e Partisë Alternativa



Nermine Aliji Ademi
Aktivisite në Forumin e Gruas dhe 
ish -sekretare e Kuvendit Komunal 
Bujanoc

Pjesë e Partisë Lëvizja për Bujanoc



Besa Nikaj 
Kryetare e Forumit të Gruas së LDSH-së 
(Lidhjes Demokratike Shqipëtare), 

Këshilltare në Kuvendin Komunal të 
Tuzit



Kaltrina Beqiri 

Deputete në Parlamentin e 
Maqedonisë së Veriut



Mimi Kodheli 

Çmimi “Pioniere në Politikë” 



Mesila Doda

Çmimi  “Pioniere në Politikë” 



Jorida Tabaku 

Çmimi  “Pioniere në Politikë”



Angela Paparizo

Nënkryetare e Këshillit Koordinues 
për Diasporën (KKD)



Anila Hyka  

Këshilltare pranë KQZ-së për 
votën e Diasporës



Edlira Çepani 

Koordinatore Kombëtare 
“Rrjeti i grave për barazi dhe 
vendim-marrje”



Zinaida Leskaj

Bordi Internacional i WAW-ut



Albana Mucaj

Themeluese e Kallz Center



Mbështet aktivitetin :

Adriatik Hotel Durrës


